
 

MUNICÍPIO DE PÃO DE AÇÚCAR – ALAGOAS 
GABINETE DO PREFEITO 
Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar - AL 
CEP 57.400-000 – Fone: (82) 3624-1263 

CNPJ nº 12.369.880/0001-57 – E-mail:  

 

PORTARIA GP Nº 021/2024, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

 
DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE 

SERVIDORES PARA ATUAR COMO 

AGENTES DE CONTRATAÇÃO, CRIA A 

COMISSÃO PERMANENTE DE 

CONTRATAÇÃO E DISPÕE SOBRE A 

EQUIPE DE APOIO, DE ACORDO COM A 

LEI N. 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 

 

JORGE SILVA DANTAS, Prefeito do Município de Pão de Açúcar, Estado de 

Alagoas, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica, RESOLVE: 

 
Art. 1º. Fica instituída a Comissão Permanente de Contratação – CPC, vinculada à 

Secretaria Municipal de Administração, coordenada pela Assessoria Especial de 

Licitação, em qualquer modalidade licitatória, com vigência de 12 (doze) meses, a 

partir da data da publicação. 

 

Parágrafo único. Observado o disposto no artigo 8º da Lei Federal n.º 14.133, de 01 

de abril de 2021, a CPC será integrada por agentes públicos indicados pela 

Administração, em caráter permanente ou especial, com a função de receber, 

examinar e julgar documentos relativos às licitações e aos procedimentos auxiliares. 

 

Art. 2º. Comporão a Comissão Permanente de Contratação, e sua respectiva turma 

julgadora, podendo atuar inclusive nas modalidades Pregão Presencial e Pregão 

Eletrônico, os servidores designados: 

 

Tiágo Gomes Santos – CPF nº 100.261.604-20 – Agente de Contratação e membro 

de Comissão de Contratação; 

Luana Cruz da Silva – CPF nº 113.133.114-13 – Equipe de apoio e membro de 

Comissão de Contratação; 

Lêniton Almeida dos Santos – CPF nº 127.835.054-36 - Equipe de apoio e membro 

de Comissão de Contratação; 

Elizete Bezerra de Souza Lisboa – CPF nº 871.155.494-00– Equipe de apoio e 

membro de Comissão de Contratação; 



 

MUNICÍPIO DE PÃO DE AÇÚCAR – ALAGOAS 
GABINETE DO PREFEITO 
Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar - AL 
CEP 57.400-000 – Fone: (82) 3624-1263 

CNPJ nº 12.369.880/0001-57 – E-mail:  

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
eventuais disposições em contrário. 
 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

Pão de Açúcar/AL, 01 de Fevereiro de 2024. 

 

 

JORGE SILVA DANTAS 

Prefeito 

 

 

 

Publicado no Mural de Publicações e Registrado na 

Secretaria Municipal de Administração, no dia 01 de 

Fevereiro de 2024. 

 

_________ ______________________ 

Ramon Santos Carvalho 

Secretário Municipal de Administração 

 


